
MĚSTA JAROMĚŘE

INFOSERVIS
n Vychází 2008  n číslo 2
n Vydává Město Jaroměř  n ZDARMA

I N F O S E R V I S

Jaroměř dnes – díl dvacátýšestý
Před třemi týdny rozhodlo zastupitelstvo 
města o použití zůstatku finančních pro-
středků z konce roku minulého. Jednalo se o 
částce cca 20 miliónů korun. Je nutné dodat, 
že došlo především ke značnému přeplnění 
příjmů města u rozhodujících daní, a to daně 
z přidané hodnoty, daně z příjmu právnických 
osob (především obchodních společností) 
a daně ze závislé činnosti (daň ze mzdy). 
Úvěrové zatížení města na konci roku 2007 
představovalo částku Kč 15 550 762,53, což 
je bezpochyby rekordně nejnižší částka za 
posledních 15 let. V roce 2008 počítáme v 
rozpočtu s dalšími splátkami v celkové výši 
Kč 4 958 000,-. Toto skutečně minimální 
zadlužení otevírá našemu městu možnost 
bezproblémového spolufinancování případ-
ných úspěšných připravovaných žádostí o již 
dříve zmiňované dotace. První žádosti byly 
podány ke konci ledna, u dalších nastane 
termín v prvních jarních měsících letošního 
roku.
Pojďme se ale podívat, jak rozhodlo 18 z 19 
přítomných zastupitelů (pouze jedna osoba 
se zdržela) o použití zmíněné finanční část-
ky. Podrobný rozpis jednotlivých položek 
nalezne každý čtenář na úřední desce nebo 
internetových stránkách města. Částku Kč 4 
mil. blokujeme na povinné spolufinancová-
ní menších akcí, kde budeme také žádat o 
dotace (prevence kriminality, vybudování dět-
ského hřiště v Josefově, vybudování zázemí 
sportovního areálu v Jezbinách, dopravní 
ostrůvky, sociální oblast, pokračování opravy 
rampy v Josefově, posílení expozice vojen-
skohistorického muzea M. Frosta, atd.). 
Pro odbor investic byla vyčleněna částka na 
zhotovení strategického plánu města, který 
vedle dnes připravované technické mapy se 
stane velmi důležitým dokumentem. Odbor 
investic bude dále, mimo jiné, zajišťovat 
generální opravu části ulice Sladovna. Celko-
vé náklady na vybudování části nové komu-
nikace, chodníků a přilehlého parkoviště činí 
Kč 3,73 mil. Zastupitelé uvolnili další finanční 
prostředky na řešení prašných komunikací. 
Celková částka pro rok 2008 činí necelých 
Kč 3 mil. Do konce února bude mít odbor 
investic veškeré projektové dokumentace 
vybraných 11 prašných komunikací, včetně 
posouzení stavu sítí. Na základě těchto infor-
mací bude zastupitelstvo rozhodovat, která 
další komunikace projde generální opravou. 
Technické služby budou pro letošní rok rozši-
řovat lokality bezplatného svozu trávy. I zde 
počítáme s navýšením nákladů o Kč 0,5 mil. 
Další 1 milión je určen na zahájení splátek pro 
budoucí nový zametací vůz. Stejná částka 

je vyčleněna na opravy chodníků pro odbor 
investic, technické služby disponují Kč 0,6 
mil. na havarijní opravy stávajících chodníků.  
Pro účely vybudování nových parkovacích 
míst v lokalitách Nábřeží 17. listopadu a Na 
Zavadilce je určeno Kč 1,5 mil. V roce 2008 
počítáme s opravou střechy úpravny vody 
na Starém Plese a dále s generální opravou 
technologie chlazení na zimním stadionu. 
Financování připravované akce vybudování 
kanalizace v Jezbinách, Semonicích, Hruš-
tičkách a dalších 6 obcích našeho regionu 
bylo posíleno částkou Kč 2,5 mil. na úhradu 
rozhodující části projektové dokumentace. 
Záměrem města je dále rekonstrukce rozvo-
dů vody v č. p. 228 U Mlýna a vybudování 
důležité kanalizační přípojky pod komunikací 
I/33 do prostor průmyslové zóny v místech 
před areálem společnosti Kimberly-Clark. 
Touto investicí chceme pro současné a pře-
devším budoucí podnikatelské aktivity právě 
v těchto místech pomoci vyřešit bezproblé-
mové kanalizační připojení.
Finanční požadavky našich tří základních 
škol nad rámec provozní potřeby byly pokry-
ty částečně. Každá škola může navíc čerpat 
částku Kč 0,5 mil. na uvažované záměry a 
nejnutnější opravy. Z důvodu havarijního 
stavu části oken na Základní škole Na Ostro-
vě zastupitelé uvolnili dalších Kč 0,4 mil. na 
zajištění potřebných nátěrů.
Kromě několika dalších menších položek a 
převodu zůstatku financí u nedokončených 
akcí z roku 2007 počítáme s finanční rezer-
vou ve výši necelých Kč 3 mil. Současně 
je třeba napsat, že zastupitelé souhlasili s 
vypracováním dokumentace a posouzením 
havarijního stavu hydroizolace našeho diva-
dla, včetně případného financování právě ze 
zmíněné rezervy města. Smutným příběhem 
je skutečnost, že zprávu o velmi špatném 
stavu podzemního patra divadla podal měs-
tu poprvé dnes již bývalý ředitel p. Novák. 
Díky jemu a novému vedení této příspěvko-
vé organizace s největší pravděpodobností 
bude odstraněno to, co mělo být odstraněno 
již po povodních v roce 2000. Bohužel, už 
při prvních zjištěních p. Nováka byla záruční 
doba tehdy provedeného díla prošlá!
Tolik alespoň velmi stručný popis části zámě-
ru, který stávající zastupitelstvo má pro letoš-
ní rok. Jsem si vědom, že předchozích něko-
lik nezáživných odstavců nemůže nahradit 
podrobné pročtení několikastránkového 
rozpočtu našeho města. Těch různorodých 
potřeb ve všech oblastech je skutečně velké 
množství. A vedle toho mi na stole leží soupis 
požadavků. Kanalizace, chodníky, komuni-

kace, parkovací plochy, potřeby plynofikace, 
zřízení veřejných toalet, cyklostezky, vozový 
park technických služeb, sportoviště, dětská 
hřiště, veřejné osvětlení, zeleň, lavičky, atd., 
atd. Raději nepočítám sumy. To samozřejmě 
není vůbec povzbuzující.
A tak se snažíme sem tam radovat z malič-
kostí. Ani ne za měsíc bude mít naše měs-
to zpracované projektové dokumentace 
na téměř polovinu všech prašných cest ve 
městě. Před necelými 3 lety jsem nenašel 
na úřadě ani jednu. Podle mého názoru je 
daleko korektnější sdělit občanům, že město 
má ročně sílu pouze na opravu jedné cesty s 
tím, že poslední bude opravena za 26 let než 
stále opakovat, že požadavky jsou zařazeny 
do nesrozumitelného plánu oprav bez jediné 
informace, kdy a co se vlastně bude dělat. 
Studie a připravované dokumentace nových 
parkovacích ploch nejsou zárukou, že se vše 
zdaří. Je to ale nutnost, bez které neexistuje 
začátek. 
Od 3. března bude na internetových strán-
kách města odkaz na aktuální investiční 
akce. Bude zde uvedena zodpovědná osoba, 
veškeré kontakty a všechny aktuální potřeb-
né informace o stavu a průběhu rekonstruk-
ce či opravy. Každý návštěvník bude moci v 
rámci diskuse se ptát nebo věc komentovat. 
Určitě nejsem sám, kdo vnímá příjemný pocit 
z malého zadlužení města. Toto je velmi 
důležité pro případ úspěchu některých poda-
ných žádostí o dotace, kdy bude město nuce-
no příslušné spolufinancování hradit přede-
vším pomocí úvěrů. A právě přijaté usnesení 
zastupitelstva o způsobu případného spolufi-
nancování dotačních akcí ze dne 24. 1. 2008 
je naprosto klíčové. Bez ověřené kopie této 
části usnesení bychom dnes nemohli podat 
jedinou žádost o čerpání dotací z příslušných 
operačních programů.
Samotné dotace z EU, to je téma na mno-
hostránkovou knihu. Možná si některý čtenář 
myslí, že tam někde z Bruselu nám posílají 
balíky peněz s výkřikem „tak přece ber!“ Je 
to obří, neuvěřitelně byrokratická, náročná, 
nákladná, stále mnohde nejasná a energii 
vysávající stvůra. Vím, že jsem již mnohokrát 
děkoval, ale děkuji znovu všem, ať už někte-
rým z našich nebo externích spolupracovní-
ků, kteří se v zájmu města pustili do války s 
touto všudypřítomnou a přitom neviditelnou 
stvůrou. Určitě je také čas poděkovat členům 
finančního výboru za pomoc při rozmotávání 
problému, zvaného rozpočet města 2008. 
A tak zase kousek popojedeme. Navíc s 
pocitem, že s né úplně holou zadnicí.

Jiří Klepsa



I N F O S E R V I Sstrana 2 2/2008

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Czech POINT

Otevření stálého pracoviště Czech POINT
Ve středu 30. ledna 2008 v 8 hodin 
ráno byl slavnostně zahájen provoz 
stálého pracoviště Czech POINT. 
Slavnostní  pásku přestřihl místosta-
rosta města pan František Vrabec a 
vedoucí Odboru vnitřních věcí Mgr. 
Jiří Komárek. Stálé pracoviště Czech 
POINT, tedy Český podací ověřovací 
informační národní terminál, poskytne 
občanům ověřené výpisy z centrál-
ních státních evidencí a rejstříků na 
jednom místě, aniž by občan musel 
navštívit několik různých úřadů státní 
správy. Jedná se o výpisy z Katastru 
nemovitostí, z Obchodního rejstříku, 
ze Živnostenského rejstříku - od letoš-
ního roku přibyla možnost žádat i o 
výpis z Rejstříku trestů a během roku 
se počítá s dalšími agendami. 
Toto pracoviště naleznete v hlavní 
budově Městského úřadu, a to v pří-
zemí naproti podatelně.
Těšíme se na Vaši návštěvu!

Ředitelka Mateřské školy Jaroměř, Lužická 321
vyhlašuje v souladu se zákonem 561/2004 Sb.,

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání

ZÁPIS  DĚTÍ  DO  MATEŘSKÉ  ŠKOLY
PRO  ŠKOLNÍ  ROK  2008/2009

Žádosti o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání  budou přijímány
v ředitelně Mateřské školy Jaroměř, Lužická 321 ve dnech

25.3. - 31.3.2008
podle následujícího rozpisu:
úterý, středa, čtvrtek, pondělí  od 8 do 16 hodin
pátek     od 8 do 12 hodin

Přihlášky je možno vyzvednout od 1. 3. 2008 na jednotlivých mateřských 
školách. Vyplněné je pak žadatel předá ředitelce Mateřské školy Jaroměř, 
Lužická 321. Podmínkou zápisu je dovršení 3 let věku dítěte ve školním roce 
2008/2009.

Pokud se rodiče (zákonní zástupci) nemohou z vážných důvodů dostavit k 
zápisu ve stanovených dnech, je nutné náhradní termín domluvit co nejdříve 
přímo s ředitelkou školy, nejdéle do 31. 3. 2008.

Srdečně zveme rodiče a jejich děti k prohlídce prostředí
a provozu škol, které budou pro Vás otevřeny ve dnech zápisu!!

Miroslava Sůvová
ředitelka školy

Vážení spoluobčané,
dostáváme se do druhého měsíce roku 2008 
a jistě se každému z Vás daří naplňovat svá 
předsevzetí a přání. Vedení města má rov-
něž své plány. Nechceme zůstat pouze u 
prázdných slov a slibů, ale skutečně potřeby 
města řešit a realizovat. Určitě bez dostateč-
né a objektivní informovanosti velmi obtíž-
ně posoudíte, kolik úsilí a času je věnováno 
přípravě a  realizaci oprav a investic, zvláště 
když se jedná o získání finančních prostředků 
z dotací. Bez dostatečně dobře zpracované 
projektové dokumentace a veškerých souvi-
sejících písemných podkladů a vyjádření je 
velmi malá pravděpodobnost očekávat kladné 
vyřízení žádosti o dotaci. Ovšem musím rov-
něž poznamenat, že naše město není jediné, 
kdo se uchází o získání financí formou dotace. 
Proto se zmiňuji o náročnosti připravovaných 
akcí, které bychom velmi rádi v průběhu dal-
ších let realizovali s finanční podporou státu, 
EU a samozřejmě organizací, jako je např. 
ČEZ. V každém případě v návaznosti na plá-
nované akce v Jaroměři v oblasti kultury a ces-
tovního ruchu s cílem větší propagace našeho 
města, úspory energií především v objektech 
mateřských škol Na Zavadilce a Knappova, 
realizaci protipovodňových opatření a tím 
umožnění dalšího rozvoje území Na Valech,  
areál bývalého n.p.ZAZ, jehož zchátralé 
objekty jsou ostudou města Jaroměře a něko-
lik let neřešený pozemek se zchátralými domy 
vedle prodejny Labe, dále výstavba sportovní 
haly a rekonstrukce lehkoatletického stadiónu 
v Jaroměři, výstavba nového dětského hřiště 
v Josefově. V rámci rozpočtu města připravu-
jeme rozšíření a výstavbu nových parkovacích 
míst na sídlištích Zavadilka, Na Obci a Nábřeží 
17. listopadu. Nelze v jednom článku popsat 
veškeré záměry týkající se především Jaro-
měře a Josefova. Musím říci, že nesedíme 
na úřadě proto, abychom zde „přežili“ volební 
období. Chci veřejnost v Jaroměři i v Josefově 
ubezpečit, že je tomu spíše naopak. Mnohé 
bolístky jaroměřských i josefovských občanů 
mohly být řešeny a realizovány již v minulých 
letech. Příkladem je dětské hřiště v Josefově. 
Ano, dlouhá léta se pouze hovoří, jak je v této 
časti města potřebné. Souhlasím, Josefov si 
určitě zaslouží mít pěkné dětské hřiště, kam 
rodiče s malými dětmi mohou zajít. Je ovšem 
nutné konečně něco dělat, zvláště, když vybu-
dování hřiště činí několik set tisíc korun. Proto 
moje předsevzetí na jaře 2007 bylo, pokusit 
se sehnat alespoň 100 tisíc Kč a v součtu s 
určenými finančními prostředky (300 tis. Kč) z 
rozpočtu města r.2008 na vybudování dětské-
ho hřiště, konečně i malým dětem v Josefově 
vytvořit hezké prostředí. Rok 2008 by mohl 
být splněním dlouholetého přání josefovských 
rodin. Kde by mělo být dětské hřiště umístěno, 
si sami rozhodli zástupci josefovských občanů 
již v loňském roce. V  Josefově jsem strávil 
dětská léta a možná jsem větší patriot než 
mnozí jiní tzv. Josefováci. 
Doufám, že měsíce únor a březen dovolí, aby-
chom dokončili terénní úpravy v okolí mostu 
přes řeku Metuji a podaří se nám vyřešit opra-
vu komunikace v ulici Průmyslová. Takové 
práce veřejnost jistě nepřehlédne. 
Přeji hezké dny a školákům příjemné jarní 
prázdniny.

F. Vrabec, místostarosta města    



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S2/2008 strana 3

Technické služby města Jaroměře

Odbor organizační a vnitřních věcí
LEDEN  2008

Dne 2.1. v denních hodinách ul. Lužická, host 
odmítal zaplatit za ubytování. V nočních hodi-
nách ul. Královédvorská, hádka.
Dne 6.1. v nočních hodinách ul. Na Valech, 
dopravní nehoda.
Dne 7.1. v denních hodinách ul. Langewitzova, 
u železničního přejezdu zadrženi dva mladíci, 
kteří stavěli na koleje překážky. Mladíci předáni 
PČR pro podezření ze spáchání TČ obecného 
ohrožení. V nočních hodinách ul. J.Šímy, opilec 
na vozovce.
Dne 9.1. v nočních hodinách zjištěno vloupání 
do RD v ul. Tyršova. Předáno PČR. V nočních 
hodinách Náměstí TGM, pomoc posádce HZS 
při odstraňování porouchaného vozu. Násled-
ně ul. Na Ptákách, hádka sousedů. Dále stejné 
místo, rvačka sousedů. Přivolána  RLP. Věc si 
převzala PČR.
Dne 11.1. v denních hodinách PENNY Market. 
Zákazník platil neplatnou kartou.
Dne 12.1. v nočních hodinách, v ul. Zd. Němeč-
ka zadržela hlídka muže po kterém bylo vyhlá-
šeno celostátní pátrání. Muž předán PČR. 
Následně ul. Nádražní, rušení nočního klidu.
Dne 14.1. v nočních hodinách ul. Na Klouzko-
vě. Muž zde napadl posádku RLP. Následně ul. 
Zd. Němečka, opilec ležící na vozovce. Dále 
ul. Lidická, muž zde poškodil osobní vozidlo. 
Podezřelý nalezen ve vedlejší ulici. Věc postou-
pena správnímu orgánu.
Dne 16.1. v denních hodinách ul. Náchodská, 
muži zde pálili obaly od lepidel.
Dne 17.1. v denních hodinách ul. Bezručova. 
Na chodníku odložen sud s označením obsahu 
- jedovaté látky. Hlídka na místo přivolala HZS. 
Hasiči sud zajistili a odvezli. Následně zjiště-
no, že sud obsahuje posypovou sůl. Následně 
pomoc hlídce PČR při eskortě zadržené osoby.
Dne 18.1. v nočních hodinách ul. Hrubínova. 
Na místě muž omámený návykovou látkou. Při-
volána RLP. Následně ul. Jungmannova, rušení 
nočního klidu.
Dne 21.1. v denních hodinách dopravní nehoda 
v ul. Na Valech.
Dne 24.1. v denních hodinách společná akce 
s cizeneckou policií, zaměřená na kontroly 
obchodů a firem zaměstnávajících cizí státní 
příslušníky. 
Dne 25.1. v denních hodinách prodejna Verner, 
při krádeži přistižena žena z Jaroměře. Násled-
ně v ul. Průmyslová zadržen muž z Josefova, 
který řídil motorové vozidlo, i když nevlastní ŘP. 
Muž předán PČR. Dále nádraží ČD. Muž ve 
vlaku napadl průvodčího. V nočních hodinách 
Náměstí ČSA, rušení nočního klidu.
Dne 26.1. v nočních hodinách Náměstí ČSA. 
Rvačka dvou mužů.
Dne 27.1. v nočních hodinách Náměstí ČSA. 
Muž odmítal zaplatit útratu v místní provozovně.
Dne 29.1. v denních hodinách prodejna Verner. 
Při krádeži zboží přistižen muž z Jaroměře. 
Následně hřbitov v Jaroměři. Oznámeno poško-
zení hrobky. Na místo přivolána PČR, která si 
případ převzala. Následně pomoc hlídce PČR 
při zadržení hledané osoby. V nočních hodi-
nách přijetí oznámení od ženy z Rasošek, že 
byla v Brně okradena. Věc postoupena PČR.
Dne 30.1. v denních hodinách prodejna Verner. 
Při krádeži přistižena žena z Jaroměře. Násled-
ně odchyt toulavého psa v ul. Na Zavadilce.

Městská policie

Pečovatelská služba Jaroměř nabízí všem seniorům, osobám se zdravotním postižením a rodi-
nám s dětmi, kteří se ocitli v situaci, kdy potřebují pomoc druhé osoby, pomoc při zvládání běžných 
úkonů péče o vlastní osobu (např. pomoc při podání jídla, pomoc při oblékání...), poskytnutí stravy 
nebo pomoc při zajištění stravy (např. pomoc při přípravě jídla, dovážce oběda...), pomoc při zajiš-
tění chodu domácnosti (např. úklidy, nákupy, pochůzky, praní a žehlení prádla...), zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím (např. doprovod k lékaři, do školského zařízení, na různé 
instituce), pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu (např. pomoc 
při koupeli), v případě nevyhovujících podmínek u klienta doma lze zajistit odvoz k nám do Středi-
sek osobní hygieny a zde uskutečnit v bezbariérových koupelnách osobní hygienu.
V případě potřeby a nutnosti a při dostatečné kapacitě pracovníků lze po vzájemné dohodě posky-
tovat služby nad rámec pracovní doby – v sobotu, v neděli a ve svátek i osobám trvale nebo 
dočasně upoutaným na lůžko a osobám s demencí, smyslově postiženým (slepým, hluchoněmým 
apod.).
Všechny sociální služby jsou hrazeny uživatelem dle platného ceníku služeb. Bez úhrady jsou 
poskytovány služby rodinám, ve kterých se narodily současně 3 nebo více dětí, a to do 4 let věku 
těchto dětí, účastníkům odboje, osobám, které jsou účastny rehabilitace podle zákona č.119/1990 
Sb., o soudní rehabilitaci, osobám, které byly zařazeny v táboře nucených prací nebo v pracov-
ním útvaru, pozůstalým manželům/manželkám (po osobách uvedených v předchozích 3 bodech) 
starším 70 let.
Případné dotazy můžete směřovat na vedoucí pečovatelské služby Miloslavu Jiráskovou, ul. J. 
Šímy 780, Jaroměř, tel.: 491 / 816 510 , 737 / 204 180 (denně), ps.jaromer@tiscali.cz nebo na 
Vlastu Peterovou – zástupkyni vedoucí pečovatelské služby, tel.: 491 / 813 091.
Další informace lze získat také na webových stránkách Města Jaroměře: www.jaromer-josefov.cz 
– odkaz na pečovatelskou službu.

Odpovědnost za škody způsobené závadou
ve schůdnosti chodníku

Na četné dotazy spoluobčanů dovolte krátkou zmínku k této problematice. Zajištění schůdnosti 
přilehlého chodníku, zejména ve vztahu ke sněhu a náledí, je u nás předmětem sporů a růz-
ných výkladů vzhledem k nejednoznačnosti stanovení této povinnosti.
Obecná zákonná povinnost uklízet chodníky není nikde stanovena. Avšak v zákoně o pozem-
ních komunikacích je stanovena odpovědnost vlastníka nemovitosti, která v zastavěném úze-
mí obce hraničí se silnicí nebo místní komunikací, za škody, jejichž příčinou byla závada ve 
schůdnosti, vzniklá znečištěním, náledím či sněhem, pokud neprokáže, že nebylo v mezích 
jeho možností závadu odstranit. Tímto zprošťuje téže odpovědnosti vlastníka komunikace. 
Zákon zakládá odpovědnost, ale neukládá výslovně povinnost přímo fyzicky nebo finančně se 
na údržbě podílet. To znamená, že vlastník nemovitosti na přilehlém chodníku uklízet nemusí, 
ale pokud na něm poté dojde k úrazu chodce, je povinen nahradit veškeré náklady spojené s 
léčbou.
Konkrétní zkušenosti z rozsudku Nejvyššího správního soudu nebo usnesením Ústavního 
soudu v některých městech nás vedou k názoru, že tam, kde je zákonná odpovědnost je i 
povinnost.
Současná právní úprava je předmětem kritiky. Zabývá se jí i veřejný ochránce práv, který upo-
zorňuje, že nucená práce na cizím pozemku koliduje s Listinou základních práv a svobod. 
Ústavně-právní výbor senátu PČR podal loni v srpnu návrh na změnu zákona o pozemních 
komunikacích, podle které by vypustil výjimky uvedené v § 27odst.4, tzn. za škody by odpovídal 
vlastník komunikace, nikoli vlastník přilehlé nemovitosti. Pro zastánce předlohy je nepřípustné 
vykonávat „nucené práce“ na cizím pozemku, za zábor chodníku při opravě nemovitosti přitom 
občané obci platí a na rozdíl od ní nemají možnost umístit na chodník tabulku s nápisem, že 
je komunikace v zimě neudržovaná. Odpůrci novely poukazují zase na to, že obce nebudou 
mít na úklid chodníků dostatek peněz ani lidí nebo techniky, neboť by občany po jejím přijetí 
nic nenutilo uklízet.
V prosinci Senát návrh schválil a v lednu letošního roku mu vláda vyjádřila těsnou většinou 
souhlas. Zbývá přijetí Poslaneckou sněmovnou...

Ing. Hana Paulusová,TSM

Přestupky a stížnosti
V roce 2007 bylo zaevidováno celkem 396 přestupků. K tomu se projednávalo 169 přestupků z 
minulého roku, tedy bylo celkem 565 případů k projednání v roce 2007. Projednáno a vyřízeno 
bylo nakonec celkem 448 přestupků, nevyřízených zůstalo 117. V roce 2008 došlo již dalších 
15 případů k projednání.
Odbor organizační a vnitřních věcí evidoval v roce 2007 celkem 30 stížností občanů. Všechny 
byly vyřešeny ve stanovené lhůtě.

Mgr. Jiří Komárek, vedoucí OOVV

Pečovatelská služba Jaroměř
Poskytované služby



I n f o r m a c e

I N F O S E R V I S 2/2008strana 4

Nové linky v IREDO
„Od 1. února 2008 dojde na linkách v okolí Nového Města nad 
Metují, Jaroměře a Hradce Králové k rozšíření integrovaného 
dopravního systému IREDO. Nově se do něj zapojí autobusoví 
dopravci Orlobus, Connex Východní a Fassati. V IREDO platí 
cestující vždy stejnou cenu a to i při cestě oklikou nebo s pře-
stupem mezi dopravci,“ sděluje Ing. Vladimír Záleský, jednatel 
společnosti OREDO, která je organizátorem regionální dopra-
vy v Královéhradeckém kraji, a dodává: „Současně dojde k 
propojení integrovaných systémů Náchodska a Rychnovska. 
Bude tak možné zakoupit si jízdenku IREDO například z Rych-
nova nad Kněžnou do Náchoda.“
Vlakem a autobusem na jednu jízdenku
Jízdenky IREDO platí i při přestupu mezi vlaky a autobusy. 
„Například již v místních autobusech bude možné zakoupit pří-
mou jízdenku IREDO do Hradce Králové, která platí i pro cestu 
s přestupem v Jaroměři na vlak nebo na další autobus. Na 
železnici zůstává kromě tarifu IREDO nadále v platnosti tarif 
Českých drah a cestující si bude moci vybrat, jaký tarif použi-
je,“ informuje Denis Sitora, technolog společnosti OREDO.
Stejné jízdné pro všechny dopravce
„Cena jízdného zůstává ve většině případů beze změny, na 
některých přímých trasách dochází ke zvýšení o jednu až tři 
koruny. Naopak ušetří cestující, kteří přestupují. Budou moci 
cestovat na jednu jízdenku, což bude levnější, než při kupová-
ní jízdenek pro jednotlivé spoje,“ říká Sitora.
Výhodné časové jízdenky
Tarif IREDO umožní cestujícím také cestovat na výhodné sed-
midenní nebo třicetidenní časové jízdenky. „Sedmidenní a tři-
cetidenní jízdenky se vyplatí každému, kdo cestuje denně. Je 
možné ušetřit tak stovky korun měsíčně. Například cestující z 
Černilova do Hradce Králové zaplatí v IREDO za jednu cestu 
16 korun, což je při počtu dvaceti pracovních dní měsíčně 640 
korun. Třicetidenní jízdenka IREDO přitom stojí pouze 480 
korun, cestující tedy ušetří 160 korun měsíčně,“ vysvětluje 
Sitora
Kde najdete další informace
Další informace o tarifu IREDO jsou zveřejněny na www.oredo.cz. 
Cestující mohou posílat dotazy na e-mailovou adresu namety@oredo.cz 
nebo volat na tel. 495 538 802

Vzhledem k nedostatku finančních prostředků v rozpočtu kraje 
byl společnosti OREDO uložen úkol realizovat v termínu 1. 
změny JŘ 2007/8. která proběhne 3. 3. 2008, racionalizační 
opatření s cílem snížit výdaje na dopravní obslužnost.

Jedním z racionalizačních opatřeních je omezení provozu 
vybraných vlakových spojů na trati 031 Pardubice – Hradec 
Králové – Jaroměř.

Dojde k omezení následujících vlaků:
5674 (Hradec Králové odj. 7:31 – Jaroměř příj. 7:57)
– zrušen v neděli v celém úseku.
5676 (Hradec Králové odj. 7.31 – Jaroměř příj. 7:57)
– zrušen v neděli v celém úseku.
5675 (Jaroměř odj. 8:02 – Hradec Králové příj. 8:27)
– zrušen v neděli v celém úseku.
5677 (Jaroměř odj. 10:02 – Hradec Králové příj. 10:27)
– zrušen v neděli v celém úseku.

Ing. Vladimír Záleský, jednatel společnosti OREDO s. r. o.

IREDO se od února rozšiřuje na 
Novoměstsko a Jaroměřsko

Tisková zpráva OREDO 30. 1. 2008

DopravaOdbor správy majetku města

Usnesením č. 0105-04-2008-TAJ-RM- z jednání Rady města dne 
30.1.2008 byl schválen záměr pronájmu nebytového prostoru

RESTAURACE  A  KAVÁRNA  -  DIVADLO  JAROMĚŘ
Nám. Dukelských hrdinů č.p. 240

Možnost pronájmu od 1. 4. 2008
V případě zájmu o  pronájem  nebytových prostor  podejte písemnou  
žádost v podatelně na Městském úřadě v Jaroměři v termínu vyvěšení 
záměru. V žádosti prosím uveďte:
– jméno a adresu žadatele,
– podnikatelský záměr, 
– dosavadní praxi,
– telefonické spojení. 

Bližší informace - Městské kulturní středisko, telefon: 491 812 806.

V Jaroměři dne: 4.2.2008
Vyvěšeno dne: 5.2.2008
Sejmuto dne: 21.2.2008

Petr Hrubý, vedoucí odboru správy majetku města

Záměr pronájmu:

Usnesením č. 0099-04-2008-TAJ-RM- z jednání Rady města dne 
30.1.2008 byl schválen záměr odprodeje těchto pozemků: 
• pozemku parc.č. 968/1, 967, 968/6, 985, 964, 960, 963, 965, 984, 
981/1, 981/2, 983, 987, 962, 966 a 961 v k.ú. Jaroměř (pozemky leží 
v oblasti Na Obci v Jaroměři).

V případě zájmu o odkoupení výše uvedených pozemků podejte 
písemnou žádost v podatelně na Městském úřadě v Jaroměři v termí-
nu vyvěšení záměru.

Bližší informace - vedoucí OSMM pan Petr Hrubý, tel. 491 847 210.

V Jaroměři dne: 5.2.2008
Vyvěšeno dne: 6.2.2008
Sejmuto dne 22.2.2008

Petr Hrubý, vedoucí odboru správy majetku města

Záměr odprodeje pozemků
v oblasti „Na Obci“

Program regenerace MPZ Jaroměř  
a MPR Josefov v roce 2008

Dne 31. 1. 2008 byl schválen Ministerstvem kultury ČR rozpis státní 
finanční podpory v Programu městských památkových rezervací a zón 
ČR na rok 2008. V rozpisu je stanovena finanční podpora pro MPR Jose-
fov ve výši 1.155.000,- Kč a pro MPZ Jaroměř ve výši 400.000,- Kč.
O výše uvedený příspěvek mohou požádat pouze vlastníci objek-
tů, které jsou uvedeny ve jmenném seznamu nemovitých památek 
v Městské památkové rezervaci Josefov nebo Městské památkové 
zóně Jaroměř. Upozorňujeme, že příspěvek lze získat pouze na akce, 
které mají charakter památkové obnovy a nejsou modernizací.
Žádosti občanů o příspěvek na zachování a obnovu kulturní památky 
v rámci žádosti státní finanční podpory Programu městských památ-
kových rezervací a zón ČR na rok 2008 se přijímají do 7. března 2008 
na podatelně Městského úřadu v Jaroměři, nám. ČSA 16.
K podané žádosti je třeba předložit závazné stanovisko orgánu státní 
památkové péče, stavební povolení nebo sdělení k ohlášení staveb-
ních prací - dle požadavku stavebního úřadu, smlouvu o dílo na prová-
děné práce - její nedílnou součástí musí být položkový rozpis prací, 3 
různé fotografie současného stavu památky příp. její části, na níž mají 
být prováděny stavební práce, výpis z katastru nemovitostí – který 
není starší než 6 měsíců.
Případné další informace podá p. Brož, odbor investic a regionálního 
rozvoje, tel. 491 847 172.

Josef Brož, odbor investic a regionálního rozvoje

Odbor investic a regionálního rozvoje



I n f o r m a c e

I N F O S E R V I S strana 52/2008

V průběhu roku vzniklo v územním obvo-
du Hasičského záchranného sboru Náchod 
(bývalý okres Náchod) 171 požárů s celkovou 
přímou škodou 11 601 700,00 Kč. Při těchto 
požárech nebyla žádná osoba usmrcena a 
zraněno bylo 16 občanů. Zásahem jednotek 
požární ochrany a občanů byly uchráněny 
hodnoty v částce 67 903 000,- Kč. Při haseb-
ních pracích došlo ke zranění 1 hasiče.
Podle výše přímých škod se jednalo o 112 
požárů se škodami v jednotlivých případech 
do 10.000,- Kč, 44 požáry se škodami v roz-
mezí 10.000 - 250.000,- Kč, 15 požárů se ško-
dami v rozmezí 250.000 - 1 000.000,- Kč a 0 
požárů se škodami vyššími než 1 mil. Kč. 
Podle rozboru nejčastějších příčin bylo 28 
požárů zaviněno nedbalostním jednáním 
občanů - podíl 16,34 % na celkové přímé 
škodě, 28 požárů vzniklo v důsledku různých 

technických závad na používaných zařízeních 
- podíl na škodě 16,37 %, 2 požáry byly zavi-
něny dětmi do 15 let - podíl na škodě 1,17 %, 
11 požárů bylo založeno úmyslně - podíl na 
škodě 6,43 %, 4 požáry vznikly v důsledku 
mimořádných příčin (úder blesku, ohňostro-
je) - podíl na škodě 2,32 %, 1 požár vznikl od 
topného zařízení - podíl na škodě 0,58 %, 0 
požárů vzniklo v důsledku samovznícení uhlí 
a zemědělských plodin - podíl na škodě 0,00 
% a u 13 požárů je příčina dosud v šetření 
– podíl na škodě 7,60 %. Nejpočetnější skupi-
nu požárů, které jsou sice beze škod, ale kde 
musely jednotky požární ochrany zasahovat 
(zejména z důvodů ochrany životního prostře-
dí), jsou požáry skládek odpadů, kontejnerů 
s odpadem, suché trávy na neobdělávaných 
pozemcích apod. V roce 2007 bylo těchto 
požárů v územním obvodu Náchod celkem 

82.
Kromě případů požárů je statisticky evidováno 
dalších 1206 událostí, při nichž došlo k výjezdu 
požárních jednotek. Jednalo se o 381 doprav-
ních nehod, 148 případů zásahů při živelných 
událostech (převažující větrná smršť), 81 pří-
padů, kdy došlo k úniku nebezpečných látek, 
3 mimořádné události a 529 případů technic-
kých havárií. V 53 případech došlo k výjezdu 
jednotek v důsledku planých poplachů.
Na likvidaci následků jednotlivých událostí se 
podílely jednotky Hasičského záchranného 
sboru Náchod v 1180 případech, jednotky sbo-
rů dobrovolných hasičů obcí ve 498 případech, 
jednotky sborů dobrovolných hasičů podniků v 
9 případech a v 22 případech jednotka hasič-
ského záchranného sboru podniku.

Informace z rozboru událostí vzniklých v roce 2007

Přehled od roku 2002 - 2007
   Požáry celkem         2002 2003  2004  2005  2006  2007
   přímé škody v Kč           6 095 550 14 681 400   6 672 000 12 485 000 19 444 001 11 601 700
   uchráněné hodnoty
   v Kč          26 716 500 59 391 000 44 660 500 77 618 000 68 626 000 67 903 000
   usmrceno osob                  0  0  0  0  2  0
   usmrceno hasičů                  0  0  0  0  0  0
   zraněno osob                  8  6               14  5  5               16
   zraněno hasičů                  0  0  4  3  4  1

Horník Ladislav, HZS Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod

Porovnání počtu událostí vzniklých v okrese Náchod v letech 2002 - 2007
   Typ události  2002  2003  2004  2005  2006  2007
   Požár
   s účastí jednotky     150     267      191     159      169     166
   bez účasti jednotky          7         3          2         1          2         5

   Dopravní nehoda
   silniční      359     333      303     297      276     373
   silniční hromadná       11         7          2       10          4         2
   železniční         4         2          0        4          1         5
   letecká          0         0          1        3          0         0
   ostatní          4         0          0        2          0         1

   Živelná pohroma
   převažující povodeň,
   záplava déšť       39        0         0      25          2       11
   převažující sníh, námrazy      23        0         0        0          0         0
   převažující větrná smršť        1        4         0        0          0     137
   sesuv půdy         1        0         0        0          0         0
   ostatní          0        0         0        0          0         0

   Únik nebezp. chem. látky
   únik plynu         1        2         2        6          7         7
   únik kapaliny         2        7         3        7          7         4
   únik ropných produktů      11      45       59      50        41       68
   únik pevné látky         0        0         0        0          1         0
   ostatní          1        1         1        1          4         2

   Technická havárie
   technická havárie         1        0         0        0          4         0
   technická pomoc     558    579     686    420      472     445
   technologická pomoc      12      13       15      17        13       10
   ostatní pomoc       61      66       61      73        93       84

   Radiační havárie a nehoda
   radiační havárie a nehoda        0        0         0        0          0         0
 

   Ostatní mim. události
   ostatní mimořádné události
   (epidemie, nákazy a jiné)        3        1         2        2          8         3

   Planý poplach
   planý poplach       46      49       39      51        46       54

   CELKEM                   1295                   1379                   1367                   1128                    1150                   1377



I N F O S E R V I Sstrana 6 2/2008

I n f o r m a c e

ÚNOR
 Sobota 16. 2. 2008 13:30 – 15:30
 Neděle 17. 2. 2008 14:00 – 16:00
 Sobota 23. 2. 2008 15:00 – 17:00
 Neděle 24. 2. 2008 13:30 – 15:30

BŘEZEN
 Sobota   1. 3. 2008 13:30 – 15:30
 Neděle   2. 3. 2008 14:00 – 16:00
 Sobota   8. 3. 2008 13:30 – 15:30
 Neděle   9. 3. 2008 13:30 – 15:30
 Pondělí 10. 3. 2008 10:00 – 12:00
 Úterý 11. 3. 2008 10:00 – 12:00
 Středa 12. 3. 2008 10:00 – 12:00
 Čtvrtek 13. 3. 2008 10:00 – 12:00
 Pátek 14. 3. 2008 10:00 – 12:00
 Sobota 15. 3. 2008 15:00 – 17:00
 Neděle 16. 3. 2008 14:00 – 16:00

VEŘEJNÉ  BRUSLENÍI N Z E R C E

Činnost TSM v měsíci lednu 2008
Středisko Veřejná zeleň
• průběžný úklid odpadků po městě 
• odvoz větví z Josefova po kácení topolů 
• úklid vánočních stromů (Náměstí ČSA, Zavadilka, Josefov) 
• svoz vánočních stromků po městě 
• vyřezávání náletů a ořez větví podél cesty k Polcovskému Dvoru 
• odvoz hřbitovního odpadu ze hřbitova v Jezbinách a Semonicích 
• frézování pařezů v areálu Gymnázia 
• výroba prken na lavičky 
• odvoz listí z areálu Gymnázia 
• kácení stromů a frézování pařezů v areálu firmy Clasic Cotton 
• ořezávání kulovitých javorů v Růžovce, u nemocnice, u Plusu, ul. Zd. 
Patrného, ul. Dr. Paula,ul. Ot. Španiela, Na Ptákách
Malování veřejných WC
V areálu TSM
• malování autodílny 
• výměna postranic u traktorového vleku 
• opravy mechanizace pro zimní údržbu 
• pravidelná zimní údržba zametacího vozu 
• dokončena úprava dvou kusů kontejnerů na svoz zeleně 
• oprava dvou kusů dopravních značek 
• příprava nainstalování dvou kusů dopravních značek na sídliště U 
nemocnice 
• příprava a započetí výroby stojanu  na kola pro školní jídelnu v Jaroměři

Technici TSM

P O Z V Á N K A
na XIV. zasedání

Zastupitelstva města
Podle § 92 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. ze dne

12. listopadu 2000 svolávám
XIV. zasedání Zastupitelstva města

na čtvrtek 6. března 2008 v 15:30 hodin
v aule Základní školy Na Ostrově v Jaroměři

Program:
• II. úprava rozpočtu Města Jaroměř na rok 2008
• Vyhlášení výběrového řízení na půjčky z Fondu oprav
• Majetkové záležitosti
• Různé

Zasedání je veřejné, k účasti
zvu všechny občany města. 

Ing. Jiří Klepsa,
starosta města



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S 2/2008 strana 7

Projekt Nové Plačice je v Hradci Králové i okolí jedinečným 
a ojedinělým řešením, které se může pochlubit mnoha 

výhodami. Jednotlivé domy tohoto projektu tvoří 
rezidenční celek, který nabízí atraktivní, cenově dostupné 

bezpečné příměstské bydlení v kvalitním obytném 
prostředí; ve vlastním domě s vlastní zahradou, garáží, 

předzahrádkou, apod.

Bydlet se dá i jinak

PRODEJCE: REAL SPEKTRUM
Malé náměstí 13, 500 03 Hradec Králové 3, 495 515 508, noveplacice@rshk.cz

www.noveplacice.cz
infolinka 800 130 031

• Moderně řešené domy

• Progresivní architektura

• Cenově dostupné
 příměstské bydlení

• Bydlení v přírodě

• Dobrá dostupnost MHD

• Obchody a služby do 1 km

• Vhodné pro rodinu s dětmi

od 35 000 Kč / m2včetně pozemků a zahrady



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S

Cestovní KanCelář

R o z š í ř e n í
pracovní doby

PO - PÁ
  9,00 - 12,00
13,00 - 17,00

SO
9,00 - 11,00

Nám. ČSA 16, Jaroměř

Tel: 491 812 400
737 937 015

info@jaromer-josefov.cz

www.m-tour.eu 

I n f o s e r v i s
2/2008

g Registrace: MK ČR E 17291
g Vydává:
Město Jaroměř, nám. ČSA 16,
551 01 Jaroměř, IĆ: 00272728
g Náklad: 5 400 kusů
g Kontakt:
Redakce Jaroměřského a josefovského 
zpravodaje, nám. ČSA 16, Jaroměř, tel.: 
491 847 162, fax: 491 810 292, email: 
zpravodaj@jaromer – josefov.cz
g Tisk:
Eduard Paseka,
Tiskárna - Paseka,
Havlíčkova 30, Jaroměř,
tel.: 491 815 400
g Distribuce: Česká pošta s.p. 
g  Uzávěrka inzerce: 1. v měsíci.
g Infoservis je k dispozici na poda-
      telně Městského úřadu.

Řádková inzerce

g Nejprůchodnější půjčka. Volejte 602 440 764.
g Snížení ceny za povinné ručení Vašeho auta. Volejte 602 440 764.

g KOUPÍM  POŠTOVNÍ  ZNÁMKY, OBÁLKY  A  POHLEDNICE, celé sbír-
ky, větší množství i pozůstalost po sběrateli. Platím v hotovosti, nejvyšší 
možné ceny. Informace na tel.: 724 229 292

V O L N Á
pracovní místa

nejen okresu Náchod lze vyhledat 
na internetu na:

http://portal.mpsv.cz
Další informace vám rádi poskyt-

nou pracovníci Úřadu práce 
Náchod, referát volných pracov-

ních míst.
Tel.: 491 449 111

ZAKÁZKOVÁ  TRUHLÁŘSKÁ  VÝROBA
Palackého 158, Jaroměř

Chládek Petr
mobil: 605 004 880
chladek.lignum@seznam.cz

Výroba a montáž:
EURO okna a dveře, vnitřní a vhod. dveře, kuchyně,

schody a schodiště, pergoly, altány.

Broulík Radek
mobil: 739 049 851

broulik.lignum@seznam.cz

TANDEM  lignum

Z naší nabídky nemovitostí DOPORUČUJEME:
- Dr. byt o velikosti 3+1; Jaroměř – Zavadilka – zajímavá nabídka
- 2 Byty v OV (po rekonstrukci); Jaroměř – 2+kk a 3+kk
- Byty v OV (po rekonstrukci); Jaroměř – Josefov – kolaudace již v únoru 08
- Dr. byt o velikosti 3+1; Jaroměř – Zavadilka - novinka
- Rodinný dům 5+1 s pěknou zahradou; Rasošky – velmi dobrý tech.stav
- Rodinný dům v dobrém tech. stavu s terasovitou zahradou; Hořenice
- Rodinný dům s pěkným pozemkem; Vlčkovice - novinka
- Chalupa o velikosti 4+kk s volným půdním prostorem; Křižanov-novinka
- Pronájem nebytových prostor, cca 700 m2; Jaroměř – Husova ul.
- Stavební pozemek o výměře 1272 m2; Starý Ples – klidné místo
- Stavební pozemek o výměře 2345 m2; Hřibojedy - novinka
- Stavební pozemek na RD; Jaroměř – Na Cihelnách – zajímavá nabídka

Realitní kancelář REX rozšiřuje svoji působnost po celé 
ČR – nabízíme spolupráci:
- PRO  EXTERNÍ  REALITNÍ  MAKLÉŘE
- NA  BÁZI  FRANCHISINGU

Máte-li zájem o podnikání v tomto oboru a o spolupráci s realitní kanceláří 
REX, kontaktujte nás na adrese: martina.vasickova@rex-jaromer.cz; nebo 
přímo v kanceláři (Nám. ČSA 54, Jaroměř)

g Koupím od fotoaparátů objektivy se závitem M42 – Zeiss Sonnar 
300/4, 180/2.8, Flektogon 20/2.8, Pancolor 80/1.8,Biotar 75/1.4, Hélios 
85/1.8, Jupiter 80/2 atd. Nebo objektivy s bajonetem Pentax K. nabídněte 
na tel.:491812036,603981900

g Koupím byt jakékoliv velikosti, vlastnictví, i s právními vadami, 
zadlužený, před rekonstrukcí. Platím hotově a na své náklady vše vyří-
dím a vás nechám dál bydlet. Tel.č.: 777 152 005
g Umíme vyřešit Vaši exekuci do 48 hod. Kompletní právní servis. 
Volejte 774 804 600, více také na www.exereality.com
g Poskytujeme krátkodobé půjčky osvobozené od měsíčních splátek pou-
ze oproti zástavě nemovitosti. Volejte 774 804 600 Po – Pá, 10 – 15hod.
g Zadluženou nemovitost rychle odkoupíme. Platíme hotově. Tel.č.: 
774 804 602


